Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da 
lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 855 – 
sanção de MULTA - em 05/09/19, no valor de 845 UVRM’s (Oitocentos 
e quarenta e cinco Unidades de Valor de Referência do Município) pela 
queimada em lote urbano, atingindo área de 1545 m², em imóvel sito na 
Rua das Camélias, s/nº – lote 16 da quadra O – Chácaras Fernão Dias 
o que constitui infração GRAVÍSSIMA nos termos da Lei Municipal nº

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da 
lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 829 – 
sanção de MULTA, em 16/09/19, no valor de 1110 UVRM’s (Mil cento 
e dez  Unidades de Valor de Referência do Município) - por deixar de 
cumprir a compensação ambiental determinada por lei, na forma e no 
prazo exigidos pela autoridade ambiental de plantio compensatório de 
142 mudas conforme estabelecido em TCRA (Termo de Compromisso

[...]

são conferidas pelo Decreto nº 8.116 de 12 de janeiro de 2017, REALIZA 
a adequação orçamentária nos termos do que dispõe o parágrafo 3º do 
artigo 10º da Lei 4.507 de 30 de junho de 2017, como segue:

De: 310 15.101.02.061.0033.2.080.339040.01.110000 - R$ 11.000,00 
(Onze mil reais)

Para: 308 15.101.02.061.0033.2.080.339036.01.110000 - R$ 11.000,00 
(Onze mil reais)

Justificativa: Tal remanejamento de dotação se faz necessário 
para atender despesas com custeio de estagiários da Procuradoria-Geral 
do Município.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Atibaia, 08 de Outubro de 2.019.

José Benedito da Silveira

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.974

de 08 de outubro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

263.812,50 (duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e doze reais e 

cinquenta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 

de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 

de R$ 263.812,50 (duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e doze 

reais e cinquenta centavos), para suplementar as seguintes dotações 

orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

001 GABINETE E ASSESSORIAS

2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO

17 - 11.001.04.122.0004.2.004.449052.01.110000...........R$ 106.900,00